



Unijne pieniądze dla Zalewa. Zyskają drogi i baza turystyczna

data aktualizacji: 2017.12.19



Trzy unijne dotacje o łącznej wartości przekraczającej ćwierć miliona złotych pozyskała gmina Zalewo. Wsparcie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pomoże przebudować dwa odcinki dróg gminnych. Kolejne dofinansowane przedsięwzięcie pozwoli na uatrakcyjnienie infrastruktury turystycznej w gminie.

Formalności w sprawie pozyskania unijnego wsparcia zostały już sfinalizowane. Stosowne umowy podpisano w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie pod koniec listopada.

Budowa infrastruktury turystycznej w miejscowościach Jaškowo, Murawki, Duba - to pierwszy z dofinansowanych projektów.

- W miejscowości Jaškowo nad jeziorem Jaškowskim powstanie nowa infrastruktura turystyczna. Wybudowany zostanie pomost rekreacyjny w kształcie litery "L" o powierzchni całkowitej 27 m², przygotowane zostaną miejsca na ustawienie pojemników

na odpady oraz toaletę. Plaża zostanie usypana piaskiem i wyposażona w ławki oraz kosze na odpady. Zostanie również wydzielone miejsce na wjazd pojazdów mechanicznych - informuje Urząd Miejski w Zalewie. - W miejscowości Murawki nad jeziorem Gil Wielki plaża zostanie usypana piaskiem, zostanie przygotowany podest drewniany dla użytkowników i turystów o wymiarach 3x3 m, miejsca pod pojemniki na odpady oraz toaletę przenośną zostaną utwardzone. Plaża zostanie wyposażona również w ławki i kosze na śmieci. W miejscowości Duba nad jeziorem Jeziorak plaża również zostanie usypana piaskiem, przygotowane zostanie utwardzone miejsce na toaletę przenośną oraz kosz na odpady. Poprzez realizację operacji chcemy w sposób racjonalny zagospodarować turystycznie obszar naszej gminy oraz poprawić jakość życia mieszkańców i turystów.

Całkowita wartość tego projektu to nieco ponad 104 tysiące złotych, natomiast wnioskowane dofinansowanie to ponad 66 tysięcy złotych.

Dzięki wsparciu unijnemu zostaną też przeprowadzone remonty dróg gminnych. **W Dobrzykach wyremontowany zostanie mierzący 0,2 km odcinek drogi**, która służy jako dojazd do świetlicy wiejskiej, remizy strażackiej i innych obiektów. **Podobnie w Bajdach**, gdzie przebudowany zostanie odcinek drogi gminnej mierzący 0,367 km służący jako dojazd do świetlicy wiejskiej i znajdującego się w jej sąsiedztwie terenu rekreacyjno-sportowego. Każdy z remontów pochłonie około 150 tysięcy złotych, z czego nieco ponad 95 tysięcy pochodzić będzie z dofinansowania.

Realizację wskazanych inwestycji przewiduje się w 2018 roku.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53277-unijne-pieniadze-dla-zalewa-zyskaja-drogi-i-baza-turystyczna>